SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

AV.: GENERAL OSÓRIO, 390 - CAIXA POSTAL, 08 - CNPJ 80.924.772/0001-59
FONE/FAX (43) 3270-1620 - CEP 86225-000 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2019

O SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-ESTADO DO
PARANÁ, mediante o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados  pela Portaria Municipal nº 080/2019 de 26 de Agosto
de 2019, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.

DO OBJETO:
A presente Licitação tem por objeto a contratação por prazo determinado de empresa especializada para
fornecimento de licenças de uso (locação), com acesso ilimitado de usuários, migração de dados, implantação,
treinamento, suporte técnico, manutenção corretiva, adaptativa e evolutiva para sistemas informatizados para
gestão pública do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, em conformidade com o edital e seus
anexos, sendo:

LOTE 01
Locação de sistema (software) integrado de Contabilidade, Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Tesouraria,
Compras, Licitações, Contratos, Controle de Almoxarifado, Planejamento do Orçamento Público, Controle do
Patrimônio, Controle de Frota, Portal da Transparência,  Sistema de Geração de Arquivos para Prestação de Contas
junto ao TCE/PR, E-Social, SIM-AM, SIAP, com pleno atendimento à Lei nº 4320/64, a Lei de Responsabilidade Fiscal,
à NBCASP e às normativas do TCE/PR., conforme especificações mínimas descritas no ANEXO I – Termo de
Referência.

LOTE 02
Locação de sistema (software) de Emissão e Controle de Faturas de Água e Esgoto (Sistema de Faturamento)
composto de: cadastros de usuários e de ligações, controle de contas e consumos, dívida ativa, atendimento ao
público e autoatendimento via Internet, conforme especificações mínimas descritas no ANEXO I – Termo de
Referência.

CREDENCIAMENTO E ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 13h30min às 13h59min do dia 07/11/ 2019.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14h00min do dia 07/11/2019.
AQUISIÇAO DO EDITAL: site  www.samaescp.com.br
Maiores Informaçoes na sede do SAMAE, sita na Avenida General Osório n° 390, pelo telefone: (43) 3270-1620, ou
pelo e-mail: compras@samaescp.com.br.

Santa Cecília do Pavão, 23 de outubro de 2019.

Edimar Covre
Diretor Presidente do SAMAE

http://www.samaescp.com.br/